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hvor der konkret står, at SF vil arbejde for 2.000 
kr. mere om måneden til en udvalgt gruppe af 
offentligt ansatte. Det er så plejepersonalet, som 
man kan have stor sympati for. Men hvorfor er 
det ikke fængselsfunktionærerne, hr. Ole Sohn 
har ført valgkamp for at skaffe mere i løn? Det er 
måske, fordi man ikke er så optaget af vilkårene 
for de indsatte eller af, at der er for få fængsels- 
funktionærer i forhold til den gruppe, man her 
har søgt at appellere til. 

Det er rendyrket populisme, for nu forstår vi, 
at SF aldrig har tænkt sig her i Folketinget at ar- 
bejde for konkret 2.000 kr. om måneden til en be- 
stemt gruppe. Det er ren og skær populisme. 
Man har ført vælgerne bag lyset, for det er den 
forklaring, vi får i dag, og ikke det, SF har skre- 
vet på alle sine postkort og reklamer, som man i 
virkeligheden vil arbejde for. 

Kl. 11:18 
Formanden: 
Hr. Ole Sohn. 

Kl. 11:18 
Ole Sohn (SF): 
Jeg er lidt ked af, at hr. Morten Østergaard er så 
ivrig, at han slet ikke hører efter. 

Der er ikke nogen forskel i argumentationen; 
Vores argumentation -  både det, vi selv har fore- 
slået, og det, vi ville have foreslået sammen med 
Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti, hvis 
de havde holdt fast i det -  ville have betydet, 
hvis det var blevet delt ud til de lavestlønnede, 
et konkret lønløft på 2000 kr. Jeg kender ikke lige 
eksplicit fængselsfunktionærernes lønninger, 
men hvis de også tilhører lavtlønsgruppen, ville 
de også have fået et lønløft. 

Så der er sådan set en meget stringent hold- 
ning. Man skal ikke blande sig i overenskomst- 
forhandlingerne. 

, 홢... Kl. 11:18 
Formanden: 
Men hr. Henrik Sass Larsen har en kort bemærk- 
ning. 

홢 Kl. 11:19 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg hørte ordføreren gøre en del ud af, at Dansk 
Folkeparti og Socialdemokratiet på en eller an- 
den måde skulle være stået af aftalen og den 
henvendelse, vi har foretaget. Jeg forstår bare 
ikke helt kritikken, for vi har jo ikke godkendt 
den aftale, som regeringen har indgået med de 
kommunale arbejdsgivere, og vi har heller ikke 
nikket til noget andet, men vi har taget det til ef- 
terretning. Sådan er det. 

Så har jeg et spørgsmål vedrørende det, som 
hr. Villy Søvndal ifølge Ritzau sagde om det 
med, at man havde indgået den aftale med de 
kommunale arbejdsgivere. Han siger: Vores pres 
har sammen med presset fra Dansk Folkeparti 
og Socialdemokraterne bl.a. betydet, at der er 
fremrykket et beløb, så der er flere penge i 2008 
at forhandle om. Og han siger bl.a., at det må de 
omkring overenskomstbordet nu selv slås for. 
Men spillet er gjort lidt lettere i 2008. Hvor ad- 
skiller det, som SF har sagt, sig fra det, som 
Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet har sagt? 

Kl. 11:20 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:20 
Ole Sohn (SF): 
Citatet der er da fuldstændig korrekt. Det er i 
overensstemmelse med den skinbarlige virkelig- 
hed. Jeg forstår på hr. Henrik Sass Larsens ord- 
førertale, at Dansk Folkeparti, hvis de havde stå- 
et ved det, godt ville have haft bragt det i salen. 
Det er en nyhed for mig, og det er jeg selvfølge- 
lig glædeligt overrasket over. Dermed har So- 
cialdemokraterne givet aben videre til Dansk 
Folkeparti, som øjensynlig ikke har villet tage 
forslaget i salen. For det kunne vi jo bare have 
gjort, så havde vi kunnet pålægge regeringen 
det, som vi var fælles om. Det er helt nyt for 
mig, men det kan vi måske nå at råde bod på, 
selv om vi er kommet langt hen i overenskomst- 
forhandlingsforløbet. Det er vi meget indstillet 
på. Vi har bare taget ad notam, at der blev nikket 
til det, og det var vi uenige i. Sådan er det. 

Kl. 11:20 
Formanden: 
Hr. Henrik Sass Larsen for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:20 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi var da ikke i tvivl om, hvad det var for en 
henvendelse, vi rettede til regeringen. Vi var 
ikke i tvivl om, at vi ikke kunne gå i salen og få 
et flertal. Det bedste, vi kunne gøre, var at give 
regeringen det råd med ved den henvendelse, vi 
lavede. Det er der jo ingen, der er tvivl om. Jeg 
siger bare: Hvad er forskellen på, hvordan So- 
cialdemokratiet og Dansk Folkeparti har reage- 
ret i forhold til det, som regeringen har gjort, og 
på, hvordan SF har reageret? Må jeg citere: 

Det er et lille skridt i den rigtige retning, men 
ikke nok til at imødekomme fastholdelse og re- 
kruttering. Men regeringen er begyndt at lytte til 


